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1. Overall Description:

RAN2 would like to thank SA2 for the LS on GCSE with eMBMS in S2-133846 = R2-133066. RAN2 has sent answers to some questions based on the discussion in previous RAN2 meetings (in R2-133728 and R2-134594 respectively). RAN2 would like to provide the answers to the remaining questions based on the discussion at the RAN2#85 meeting.
Question #2 - With regard to Service Continuity:

a. Is it possible to have a standardized trigger (e.g. based upon radio measurements) such that the UE (in idle and/or connected modes) can initiate a unicast bearer for downlink media reception prior to losing the connection from MBMS p-t-m transmission? (RAN1, RAN4)

Answer: 

 [To be provided based on the agreement on service continuity at the RAN2#85 meeting].
Question #3 - With regard to eMBMS operations: 

d. SA2 is considering a solution where each group communication session is identified by a TMGI or each media type within a group communication is identified by its own TMGI. What is the maximum number of simultaneous MBMS sessions (each with its own TMGI) that can be supported with this approach? (RAN2)

Answer: 

Depending on several factors, e.g. the inter-site distance, the number for cells that participating the MBSFN transmission, and the required reception quality, if the media type is VoIP (AMR 12.2kbps) and 6 subframes per frame are reserved for MBSFN, the number of active eMBMS sessions that the system support in parallel varies from 5/MHz to 47/MHz.
Depending on the use of other types of media, e.g. multimedia content (video and/or pictures) with high bit rates, the supported number of active eMBMS sessions in parallel would further be limited.

Question #5 - Other questions:

b. For the sake of resource efficiency, will RAN WG consider header compression for MBMS/LTE in R12 GCSE_LTE study?  (RAN2) 

Answer: 

RAN2 decided to not consider header compression for MBMS in Rel-12 GCSE_LTE. 

2. Actions: 
To SA2:

RAN2 respectfully asks SA2 to take the above feedback into account.
3. Date of Next TSG-RAN2 Meetings:
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